Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Decretales

Gregor <IX., Papst>

[Venedig], 7. Sept. 1484

Liber Quartus. De Sponsalibus et matrimonijs

[urn:nbn:de:bsz:31-323976](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-323976)

Presbyteros. ad oēs predictas psonas pena ista extendit etia si bñfmodi psonatus curā aiāz non habeat qz idē iudiciū est de psonabus curā aiāz nō habētibz sicuti de beneficijs curā aiāz habētibz amēra. s. de elec. dudū. z qz habētes curā aiārum tenent: p3 qz qui ad curā aiāz eligi debet pmo pmoueri ad ordi nē sacerdoti: alias sit ea ipso iure pua tus. s. de pben. ex trpāde. s. qui vō. z in ppta psona de seruire nisi in duo bus casibus ut ibi dicit: idē iudiciū de psonabus z d habētibz curā aiāz est habēndū: ut in predicta decre. du dū. z. s. de pben. s. multa. maior enim ratio est de habētibz curā aiāz qz d psonabus nō habētibz curā aiāz Credo qz null' ar/ chidiaconus: deca nus: plebanus: pre positus: cantor: et nulli qui habēt psonas z qui habēt curā aiāz possunt audir leges vel pbi sicā pter penā istā cōstitutōis nulla fa cta distinctione ex quo tales sunt nisi aliā interpretationē sup hoc viderē: qz papa nullā adhibu it interpretationē qz nec nos adhiber debem'. ii. q. v. cō soluti. z. s. d. trās la. inter corporalia sufficiat. n. qz ita scri ptū est: ut. vi. q. iii. scriptū est in lege. z. ff. q. z. a. qui. ma. l. l. p. p. p. p.

presbyteros: nisi ab his infra spa cium prescriptū destiterint hoc extē di uolum' z mandam' z appellati one postposita firmiter obseruari.

Liber Quartus.

De Sponsalibus et matrimonijs.

Concilio triburienſi.

De francia quidā nobilē mulierez de saxonā lege saxonū duxit i ux orem: uerū quia nō hisdez utitur legib' saxonēs et francigene: causatus est qz eā nō sua idest frācoz lege desposauerat dimissaqz illa aliam supduxit: diffi niuit sup hoc facta synodus: ut ille transgressor euangelice legis sub iiciat penitētie: et a secūda cōinge separet: z ad priorē redire cogat.

Ano. iij. exon. epō

Reterea hi qui de matrimo nio contrahendo pure z sine omni cōditione fidem dederūt: cō monendi sūt: et modis oibus idu

Dimissaqz. qd facere nō debuit aucte sua: ut. xxxiii. q. ii. seculares. xxxv. q. vi. multoz. et si impedimentū manifestū subesset. j. de diuoz. p. 2020.

Euagelice legis. qua dicit: nullus dimittat uxore suā excepta cā fornicatōis xxxii. q. i. dixit dñs. j. c. ex parte.

Reterea. sine cōditōe. p hoc videt qz solui non possit quia que sine cō ditōe pmittunt sine cōditōe solunt. xxxii. q. vi. c. vi. z. xx ii. q. iij. inter cetera.